finansowy brutto

cena

(EUR)

Wp³yw na wynik

finansowy brutto

Towarowe instrumenty pochodne

– uprawnienia do emisji zanieczyszczeñ

EUA Dec17 6,57–6,58 5 410 319 10,18 (10 381) 4,14 6 988

EUA Jan 17 6,54 10 140 – 10,14 (21 421) 4,12 14 400

EUA Apr 17 6,55 – 219 10,15 (780) 4,13 524

EUA zapas – wycena 6,54 13 226 – 10,14 32 553 4,12 (21 883)

Razem 28 776 538 (29) 29

Analiza wra¿liwoœci na ryzyko cen jednostek uczestnictwa

Na potrzeby analizy wra¿liwoœci na zmiany notowañ posiadanych przez Spó³kê jednostek uczestnictwa w funduszach

inwestycyjnych Spó³ka wykorzystuje metodê analizy scenariuszowej. Potencjalne mo¿liwe zmiany wartoœci notowañ

s¹ okreœlone w horyzoncie do daty nastêpnego sprawozdania finansowego i zosta³y obliczone na podstawie

miesiêcznych notowañ funduszy w okresie jednego roku przed dat¹ bilansow¹.

TAURON Polska Energia S.A.

Sprawozdanie finansowe za rok zakoñczony dnia 31 grudnia 2017 roku zgodne z MSSF zatwierdzonymi przez UE

(w tysi¹cach z³otych)

74

Rok zakoñczony 31 grudnia 2017 roku

Jednostki uczestnictwa

31 grudnia 2017 Analiza wra¿liwoœci na ryzyko cenowe na 31 grudnia 2017 roku

Wartoœæ

bilansowa

Wartoœæ

nara¿ona

na ryzyko

Zmiana ceny Zmiana ceny

+1,3% -1,3% +0,8% -0,8%

Wp³yw na wynik finansowy brutto

Jednostki w funduszu inwestuj¹cym w instrumenty

rynku pieniê¿nego 5 084 5 084 66 (66)

Jednostki w funduszu lokuj¹cym w instrumenty rynku

pieniê¿nego oraz inne d³u¿ne papiery wartoœciowe 96 274 96 274 770 (770)

Razem 101 358 101 358 66 (66) 770 (770)

Rok zakoñczony 31 grudnia 2016 roku

Jednostki uczestnictwa

31 grudnia 2016 Analiza wra¿liwoœci na ryzyko cenowe na 31 grudnia 2016 roku

Wartoœæ

bilansowa

Wartoœæ

nara¿ona

na ryzyko

Zmiana ceny Zmiana ceny

+1,0% -1,0% +0,7% -0,7%

Wp³yw na wynik finansowy brutto

Jednostki w funduszu inwestuj¹cym w instrumenty

rynku pieniê¿nego 2 519 2 519 25 (25)

Jednostki w funduszu lokuj¹cym w instrumenty rynku

pieniê¿nego oraz inne d³u¿ne papiery wartoœciowe 22 797 22 797 160 (160)

Razem 25 316 25 316 25 (25) 160 (160)

43. Ryzyko operacyjne

Spó³ka nara¿ona jest na dzia³anie i niekorzystny wp³yw czynników ryzyka zwi¹zanego ze zmiennoœci¹ przep³ywów

pieniê¿nych oraz wyników finansowych wyra¿onych w walucie krajowej z tytu³u zmian cen towarów w odniesieniu

do otwartej pozycji rynkowej.

Ryzyko operacyjne handlowe zarz¹dzane jest na poziomie Grupy TAURON, co zosta³o opisane w notach 45 i 46

skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapita³owej TAURON Polska Energia S.A. za rok zakoñczony

dnia 31 grudnia 2017 roku. Spó³ka zarz¹dza ryzykiem handlowym w oparciu o opracowan¹ i przyjêt¹ do stosowania

Politykê zarz¹dzania ryzykiem handlowym w Grupie TAURON.

Ekspozycjê Spó³ki na ryzyko cen towarów odzwierciedla wolumen zakupów energii elektrycznej i gazu. Wolumen oraz

koszty zakupu energii elektrycznej i gazu przedstawia poni¿sza tabela.

Rodzaj paliwa Jednostka miary

2017 2016

Wolumen Koszty zakupu Wolumen Koszty zakupu

Energia elektryczna MWh 42 245 897 6 962 695 41 966 994 7 152 963